



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Strany mají rozdílné názory na obchodní řetězce (str. 3)
- Divadelní sezonu zahájí Kachna na pomerančích (str. 4)
- Hokejisté by chtěli postoupit do vyšší soutěže (str. 8)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

7. ZÁŘÍ 2006 • ČÍSLO 31 • ROČNÍK XV

CENA 5 Kč

Dura buduje novou halu, díky které zdvojnásobí své kapacity

Kopřivnice (dam) - Prvního listopadu by se měla začít rozjíždět výroba v nové hale společnosti Dura Automotive Systems.

Světový výrobce řídicích systémů pro řidiče, dveřních modulů, mechanismů a konstrukcí sedadel a dalších součástek pro automobilový průmysl se v kopřivnické průmyslové zóně usadil jako vůbec první firma už v roce 2001. Rozjezd výroby byl poměrně pomalý a i původní hala o rozloze bezmála deset tisíc metrů čtverečních byla dlouho poloprázdná, prudký obrat je až otázkou posledních několika měsíců. Ještě v prosinci minulého roku zaměstnával kopřivnický závod Dury přibližně 250 lidí. V srpnu letošního roku jich bylo již 450 a celková kapacita po dokončení nové výrobní haly bude mezi osmi a devíti sty zaměstnanci.

Stavba druhé výrobní haly společnosti Dura začala v červnu letošního roku a její hrubá stavba

již dnes stojí. „Výrobní hala a sociální zázemí budou uvedeny do provozu k 1. listopadu 2006. Kancelářské a některé další obslužné prostory spolu s venkovní úpravou areálu by měly být dokončeny v dubnu 2007,“ řekl manažer lidských zdrojů společnosti Dura Miroslav Kurec. Investice do nové haly dosáhne úrovně sto čtyřiceti milionů korun, další investice pak půjdou do nové výrobní technologie a dalšího vybavení.

„V nové hale budou umístěny z jedné třetiny zcela nové projekty a ze dvou třetin půjde o transfery výrob z jiných výrobních závodů Dura v západní Evropě,“ uvedl Kurec. Po dokončení nové haly se výrobní kapacity Dury v Kopřivnici oproti stávajícímu stavu zdvojnásobí. Současné prostory podniku jsou totiž již zaplněny a neumožňují další růst.

(Pokračování na straně 2)

Česká armáda zřejmě odloží nákup středně těžkých tater

Kopřivnice, Praha (dam) - Nad miliardovou armádní zakázkou pro Tatra se stahují černé mraky. Vypadá to, že rezort obrany, který s Tatrou už dlouho vyjednával o nákupu několika stovek středních nákladních automobilů, nebude mít díky rozpočtovým úsporám na takový nákup prostředky. Přestože to zatím vypadá spíše na to, že vojáci nové středně těžké tatrovky nenakoupí, definitivně jasno by o tom mělo být v těchto dnech.

„Připravili jsme materiál pro ministerstvo financí, v něm se rozebírá dopad škrtů na náš rezort. Hotov bude v příštím týdnu. Tento materiál bude obsahovat už nějaké konkrétní projekty, kterých se škrt budou týkat. V současnosti se dá již s jistotou říci, že se bude jednat o škrt v investicích, v modernizacích a nákupech nové výzbroje a nové techniky. O jaké konkrétní projekty se bude jednat, je zatím předčasně hovořit, ale pořízení středních nákladních vozů Tatra je jedním z projektů, který na krácení rozpočtu může doplatit,“ potvrdil mluvčí ministra obrany Andrej Čířtek.

(Pokračování na straně 2)

Strany už mají přidělena čísla pro komunálky

Kopřivnice (hod) - Strany už znají čísla, pod kterými budou vystupovat v říjnových komunálních volbách. Losování proběhlo minulý týden, dvě strany - ODS a KDU-ČSL - obdržela stejná čísla jako v minulých komunálních volbách. V Kopřivnici a místních částech se v říjnu ve volbách utká osm politických stran, sdružení a hnutí. Čísla, pod kterými budou vystupovat, otiskujeme na 3. straně.



Začátek nového školního roku znamenal změnu režimu nejen pro školáky, ale i pro městské strážníky. Každý všední den budou opět hlídkovat u přechodů poblíž škol. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Město bude platit víc peněz agentuře

Kopřivnice (hod) - Kopřivnická radnice od příštího roku bude platit vyšší příspěvek Agentuře Beskydy-Valašsko, která město prezentuje na výstavách zaměřených na cestovní ruch. Rada města minulý týden na svém zasedání schválila navýšení ročního příspěvku z původních osmdesáti sedmi tisíc na sto patnáct tisíc.

(Pokračování na straně 2)

Nezaměstnanost v regionu nyní stagnuje, i díky průmyslové zóně

Kopřivnice (dam) - Nezaměstnanost na Kopřivnicku stagnuje. Podle vedoucího zdejší pobočky úřadu práce se již od jarních měsíců pohybuje okolo desíti procent bez jakýchkoliv statisticky významných výkyvů.

V počtu nezaměstnaných se výrazně neprojevil ani konec prázdnin. „Nepostřehli jsme žádný nápor absolventů, kteří by se hlásili až nyní. Ty, co nenašli práci, už v evidenci zřejmě máme delší dobu a další budou pokračovat ve studiu na vysokých školách,“ tvrdí vedoucí kopřivnického úřadu práce Zdeněk Petr. Počet lidí bez práce se v oblasti spravované jeho podřízenými, tedy v Kopřivnici, Štramберку a dalších několika okolních obcích pohybuje okolo hodnoty 1 600.

(Pokračování na straně 2)

Prázdninám letos přišly odzvonit stovky lidí

Kopřivnice (dam) - Prázdninám v Kopřivnici se letos podařilo odzvonit ve velkém stylu. Loučení s letním volnem mělo letos hned dva paradoxy, proběhlo 1. září a navíc v areálu školního hřiště, ale to nic neubrálo na zájmu lidí všech generací od předškolních dětí až po seniory.

O pozvolný rozjezd akce se postaralo brněnské divadlo Koráb s pohádkovým představením O princezně s dlouhým nosem. Zatímco první bod programu přilákal několik desítek menších dětí s rodiči, už druhý bod programu byl výrazně masovější záležitostí.

(Pokračování na straně 4)



Skupina Burnout bavila na Odzvonění prázdninám nejen své vrstevníky, ale také generaci svých rodičů a prarodičů. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Pochod Laškem - Valaškem získá v příštím roce jinou trasu i termín

Kopřivnice - První zářijovou sobotu od Katolického domu startoval 23. ročník pochodu Laškem - Valaškem pořádaného Klubem českých turistů Kopřivnice. Přestože počasí akci přálo, na trasách v délce 15 a 25 kilometrů se sešlo pouze šestačtyřicet pěších a cykloturistů. „Pro příští rok jsme se rozhodli, že změním termín pochodu i trasu. Dnes se totiž pořádají pochody v Brušperku, Frenštátě a Ženklavě, a to účast citelně ovlivní,“ uvedl předseda kopřivnických turistů Josef Poruba, „budeme muset vybrat nějaký termín na konci školního roku, ale to až po konzultaci na ústředním výboru.“

Pochod organizovalo osm lidí a není náhodou, že stejný počet je i členů výboru. „V klubu je nás osmdesát sedm, ale pracuje jenom hrstka,“ povzdychl si předseda na nešvar, který je obdobný v každé organizaci. Přesto se kopřivnický klub může díky

Aleši Kadlecovi pochlubit jedněmi z nejkrásnějších internetových stránek turistických klubů vůbec.

Až z Ostravy přijeli prarodiče s deseti letým Jirkou, se kterým na hory chodí od jeho čtyř let. Od šesti navíc sbírá do své pochodové knížky razítka z různých turistických akcí a vrcholů hor. Paní Anna si stěžovala, že v noci špatně spala, ale na startu ji nejvíce zajímalo, zdali nebude nejstarším účastníkem, kterého pořadatel slíbil odměnit. „Já bych si klidně i připlatila, jenom kdyby mi nebylo tolik,“ dodala se smíchem. Loni dokonce na pochod přijela paní z Karlových Varů, kterou zdejší krajina zcela uchvátila.

V cíli na každého čekal účastnický list, občerstvení a ceny pro nejstaršího a nejmladšího účastníka, včetně odměny pro každého pátého vylosovaného.

Ilona Hoffmannová

Dura buduje ...

Česká armáda zřejmě odloží nákup středně ...

Tuning již tuto sobotu

(Dokončení ze strany 1)

V souvislosti s růstem výroby podle Kurce probíhá průběžně i nábor nových zaměstnanců. „Zájem budeme mít jak o operátory výrobních linek, tak o pracovníky do útvaru kvality, technologie, údržby i skladu,“ upřesnil manažer Dury.

Další rozšiřování závodu v následujících letech je zatím otázkou vzdálenější budoucnosti. „Do konce roku 2007 k žádnému dalšímu rozšíření nedojde. A pozdější další rozšíření bude závislé na mnoha dalších faktorech, jako je například situace na automobilovém trhu a rovněž na dostupnosti pracovní síly v regionu,“ vysvětlil Miroslav Kurec.

(Dokončení ze strany 1)

Tatra je zatím v reakcích na nepříznivou zprávu velmi opatrná. Šéf představenstva a finanční ředitel automobilky Igor Vlček byl velmi strohý. „Zatím nemáme oficiální stanovisko ministerstva a k informacím z tisku se vyjadřovat nebudeme. Z našeho pohledu tedy není důvod, proč by nepokračovala vyjednávání o smlouvě s ministerstvem obrany,“ řekl Vlček.

To, že Tatra zatím nebyla oficiálně informována, potvrzuje i ministerstvo. „Tatra ani další firmy, se kterými jednáme o některých projektech, od nás zatím nedostaly nějakou definitivní informaci, protože zatím by to nebylo seriózní, návrh škrtů se teprve připravuje. Až ve chvíli, kdy bude kompletní, je seriózní dát nějakou informaci partnerům,“ míní Čírtek.

K o p ř i v n i c e (dam) - Vyznavači automobilového tuningu budou mít v sobotu 9. září opět po půl roce sraz na tatrováckém polygonu. Pro tisíce nadšenců organizátoři připravili tradiční program. Návštěvníci Tuning motor show mohou vyzkoušet svůj vůz na klopeném oválu nebo změřit své síly na sprinterské trati. Soutěžit se bude pochopitelně i o nejlepší tuning a nejlepší audiosoustavu v autě. O show pro diváky se postará revivalová kapela Rammstein cz a také motocyklista Jarda Janovský se svou exhibicí.

Nezaměstnanost ...

(Dokončení ze strany 1)

Ke stabilizaci nezaměstnanosti podle Petra přispívá především kopřivnická průmyslová zóna. „Podniky v zóně nám eliminují vliv nově přichozích nezaměstnaných,“ pochvaluje si Petr. Tamní firmy mají podle jeho slov zájem o lidi do montážních provozů a také o řidiče vysokozdvizných vozíků.

Ekologové pracují na plánech péče pro kraj

K o p ř i v n i c e (ili) - Občanské sdružení Hájenka vyhrála sedm výběrových řízení z osmnácti na zpracování Plánu péče o zvlášť chráněná území, která vyhlásil Moravskoslezský kraj. Jedná se o jednu přírodní památku, a to Kamenárku ve Štramberku, a šest přírodních rezervací - Černý les I. a II. u Šilheřovic, Velké doly u Českého Těšína, Radim v oblasti Nízkeho Jeseníku, Úvalenské louky mezi Krnovem a Opavou a Hněvošický háj u Opavy.

„Mimo to navíc zpracováváme Plán péče přírodní rezervace Polanský les pro Chráněnou krajinnou oblast Poodří a administrativní a lesnickou část národní přírodní rezervace Polanská niva pro stejného zadavatele,“ doplnil výčet předseda sdružení Dalibor Kvita. „v současné době s prací finalizujeme a v září budou vystaveny oponentury tak, aby se v listopadu plány daly odevzdat.“

V posledních dvou letech ekologové zpracovávali celkem pět plánů péče o přírodní rezervace a památky.



Policejní akce 'Auto je zbraň', kdy řidiči dostávali videokazety s filmy zaměřenými na bezpečnost v dopravě, proběhla v Hodslavicích a potom v Mošnově.

FOTO: ILONA HOFFMANNOVÁ

Rekord v návštěvnosti ...

(Dokončení ze strany 1)

Myslím si, že by bylo dobré zachovat původní ráz koupaliště, které má velice dobrou polohu s krásným okolím. Bylo by dobré docílit určitého kompromisu tak, aby vyhovoval všem skupinám. Zachovat pohodu, doplnit atrakce při zachování dostatečného prostoru na relaxaci, plavání a sportovní využití,“ dodal Milan Gilar.

Větrkovická přehrada se tradičně těší ustálenému zájmu veřejnosti. Jinak tomu nebylo ani letos. „Z počátku prázdnin nastoupilo opravdu krásné léto a my jsme se snažili dokončit opravy a údržbu areálu, které byly vázány na počasí,“ uvedl provozovatel Martin David. Na pláž byl dovezen nový štěr z Hustopečí, zcela rekonstruováno bylo dřevěné molo. Ještě před začátkem sezony byly opraveny toalety, přívod teplé vody a nově opravena střecha, kterou v zimě poškodil strom pod tíhou sněhu. „Nebylo to nic příjemného, protože střecha byla opravena již loni a odbor životního prostředí nám vrbu skácet nepovolil,“ vysvětlil Martin David. Ani situaci na pláži, která je díky přerostlým stromům téměř ve stínu, nevidí jako ideální: „V době, kdy byly stromy malé, byl sporadický stín příjemný, ale teď je to na závod. Mělo by se to zohlednit, když přece není park.“ Kromě měsíčních diskoték se podařil ve spolupráci s Domem dětí a mládeže v Kopřivnici uspořádat na konci školního roku dětský den pro nejmenší, kterých se sešla více než stovka.

Město bude platit ...

(Dokončení ze strany 1)

Kopřivnice je jedním ze zakladatelů zájmového sdružení právnických osob – Agentury Beskydy – Valašsko. Vzhledem k tomu, že od roku 1998 nebyly navyšovány členské příspěvky měst sdružených v agentuře, byl na poslední valné hromadě Agentuře Beskydy – Valašsko schválen návrh, aby od roku 2007 došlo k jejich navýšení. Základní příspěvek pro město se zvedl z původních 15 000 na 20 000 korun a dále byl navýšen příspěvek za počet obyvatel z tří korun na čtyři. „Vzhledem k tomu, že agentura zajišťuje účast města na výstavách, zaplatíme jí sice víc, ale tato suma je podstatně menší, než kterou by město město zaplatit, pokud by se chtělo prezentovat zcela samostatně,“ sdělil jeden z důvodů, proč radní navýšení příspěvku schválili, místostarosta Zdeněk Krajčír.

UPOZORNĚNÍ

Oznamujeme občanům, že v daných termínech budou z důvodu stěhování uzavřeny tyto odbory:

12. - 15. září

ODBOR ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ a STAVEBNÍ ÚŘAD
Od 18. září je naleznete ve 4. patře budovy Městského úřadu na Štefánikově ulici, č. p. 1163

13. - 15. září

ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ - evidence motorových vozidel a řidičské průkazy
Od 18. září jej naleznete ve 3. patře budovy Městského úřadu na Štefánikově ulici, č. p. 1163

Zdravotně postižení soutěžili v Hrabyni

H r a b y n ě (ili) - Třiapadesát členů kopřivnické organizace Asociace zdravotně postižených se vypravilo poslední srpnovou středu na 5. Sportovní hry v Hrabyni. Soutěžící sice několikrát vyhnalo počasí pod střechu ústavu, ale na výsledky a atmosféru soutěží vliv nemělo.

Jenom do Kopřivnice putovalo celkem pětadvacet medailí - šest zlatých, jedenáct stříbrných a osm bronzových. Členka asociace Jana Koudelová byla navíc vyhodnocena jako nejúspěšnější sportovkyně 5. ročníku a její teprve sedmnáctiměsíční syn Vojtěšek získal titul nejmladšího účastníka.

„Kopřivnice s sebou pokaždé přiveze neuvěřitelnou náladu, která se pak dvojnásobně zúročí při závěrečném posezení,“ vystihl skvělou atmosféru jeden z obyvatelů hrabynského ústavu.

s t í n y

V pondělí 28. srpna odpoledne došlo k poškození nosného sloupu zabezpečovacího zařízení železničního přejezdu ve Štramberku. Pětadvacetiletý řidič z Hodonína jel s nákladním vozidlem Golhofer s návěsem přes železniční přejezd, při odbočování k fotbalovému hřišti narazil do sloupu signalizačního zařízení, který poškodil, čímž vznikla na zařízení škoda za deset tisíc korun. Funkčnost železničního zařízení museli zabezpečit pracovníci Českých drah.

Dne 2. září krátce po poledni oznámil muž na stálou službu městské policie, že na ulici 17. listopadu jezdí na kole muž, který je zřejmě pod vlivem alkoholu a ohrožuje dopravu. Hlídka spatřila vrávoravě jezdícího muže, proto ho zastavila a vyzvala, aby prokázal totožnost. Jednalo se o 22letého Kopřivničana. Byla provedena orientační dechová zkouška, která ukázala 1,5 promile alkoholu. Byla informována PČR, která si celou záležitost převzala.

Úspěšný zásah se povedl hlídce MP 4. září, kdy v 0.20 zaznamenal pult centrální ochrany signál na objektu na ulici Družební. Po příjezdu na místo jeden ze strážníků spatřil na rohu prodejny stát mladého muže, před nímž ležel dřevěný kyj. Hlídka zjistila, že je rozbitá skleněná výplň výklenku prodejny, proto omezila muže na osobní svobodě a přivolala PČR, jež si celou záležitost převzala pro podezření ze spáchání trestného činu. Jednalo se o 29letého Kopřivničana.

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Červenec se nájemcům vyplatil

M i k r o r e g i o n (ili) - Z hlediska meteorologů byl červenec tropickým a srpen deštivým. A jak hodnotí letní sezonu provozovatelé koupaliště?

„Byla to lehce nadprůměrná sezona, ale 30 koupacích dní není nic výjimečného. I tak byla lepší než loňská,“ stručně shrnul provozovatel příborského koupaliště Rudolf Korčák. Za výjimečné označil červencové teploty, které na druhé straně vyvážila nepřízeň počasí v květnu a srpnu. „Vlastní sezonu areálu koupaliště ukončíme až 12. září. Probíhají tady i jiné sportovní aktivity než samotné koupání, dobíhají školy v přírodě a další. Nejsme vázání pouze bazénem,“ dodal Rudolf Korčák.

Podle hodnocení nájemce trnávského koupaliště Karla Demela byla sice sezona co do návštěvnosti rozhodně lepší než loňská, ale příchodem 1. srpna skončila, čímž se loňské ztráty dorovnat nepodařilo.

Koupat se na Libotíně začalo až 5. července, kdy došlo k slavnostnímu otevření. „Návštěvnost byla místy okolo tisíce lidí denně, přestože jsme neměli zatravněný celý areál,“ pochvaloval si provozovatel Robert Schwarz. Koupaliště sice zůstává otevřeno do 15. září, ale voda už není z důvodu srpnové prodlévvy udržována.

V Mošnově řidiče policie odměňovala

M o š n o v (ili) - Poslední prázdninový den proběhla na Novojičínsku akce 'Auto je zbraň', při níž policisté ve spolupráci s nadací Malina a ministerstvem vnitra rozdávali bezproblémovým řidičům videokazety s filmy zaměřenými na bezpečnost v dopravě.

V Mošnově policisté měřili dodržování rychlosti v obci, odpovídající vybavenost vozidla a požití alkoholu. Při předávání videokazet si každý řidič nejen viditelně oddychl, ale dostalo se mu přání mnoha šťastných kilometrů bez nehod. „Je to sice ořepaná fráze, ale na své platnosti nic neztratila,“ komentoval oprávněnost přání jeden z policistů.

k r á t c e

♦ P e t ř v a l d (ili) - Společenské setkání v areálu U Staré říky v Petřvaldě se uskuteční 9. září ve 14 hodin. V programu vystoupí dechová kapela Petřvaldanka, bigbitová skupina Dobráci a Dechový orchestr mladých Příbor. Pro návštěvníky je připravena spousta soutěží a zábavy v recesistickém stylu.

♦ P ř í b o r (ili) - V sobotu 10. září se uskuteční v Příboře tradiční pouť. V programu vystoupí skupina breakdance Wessani, historičti šermíři Rytíři svatého grálu, hudební skupina Camerata a v parku Swingový orchestr Bedřicha Pukovce.

Pastelky místo nákladů

Úsměv všech tatrováků minulý týden asi pěkně ztuhl. Armáda totiž kvůli škrtům ve státním rozpočtu nebude mít v nejbližších několika letech peníze na nákup vojenských speciálů místní automobilky. Výroba pětistovky strojů se zřejmě rozjede až koncem dekády. Jak to ale chodí, ani za nový termín by asi nikdo ruku do ohně nedal.

Připomíná to hru kočky s myši. O tom, že armádní zakázka má pořádný skluz, si už delší dobu povídali i vrabci na střeše. Nákup vozidla kopřivnické automobilky přitom ministerstvo obrany posvětilo po tahanicích o vypsání výběrového řízení už vloni v létě. Tehdy se dokonce psalo o tom, že by první automobily mohli vojáci dostat ještě v tomto roce. Přílišné optimisty však vyléčily následující měsíce, kdy se ze strany státu neměl nikdo k podpisu smlouvy. Aktuální stanovisko ministerstva se tak vlastně dalo čekat, délkou odkladu však nepříjemně zaskočilo.

Armáda ale nakonec vojenská auta nakoupí, protože je jednodušší potřebovat. Otázkou ale zůstává, zdali celou zakázku nepotká osud podobných vojenských nákupů, které se po počáteční velkorysosti smršklý na zlomek původního rozsahu. Příkladem budiž modernizace tanků nebo častokrát propíraný nákup stíhaček. Seškrtané miliardy jsou však argumentem těžkého kalibru. Za dobré slovo se totiž neprodává ani státu. V centrále NATO by se ale asi divili, že peníze na nové armádní speciály do zahraničních misí skončily třeba v pastelkách pro školáky.

Michal Polášek

KOMUNÁLNÍ VOLBY 2006: Obchod, služby, cestovní ruch a rozvoj města

Sortiment obchodů a nabízených služeb v Kopřivnici reguluje trh sám

K o p ř i v n i c e (hod) – Jasnο mají v regulaci sortimentu obchodů a služeb ve městě lídři politických stran ucházející se o zastupitelský post v říjnových volbách, kteří vcelku zastávají stejný názor.

„Co se týče sortimentu ochodů, myslíme, že je na velmi dobré úrovni a že je zde všechno, co lidé potřebují. Otázkou je, zda by se nedal rozšířit sortiment obchodů i ve vzdálenějších částech od centra, jako je Alšovka či Sever, kde chybí například pošta, lékárna apod. Pokud v prostorách pronajatých městem dojde k odchodu jakési služby či prodávané komodity, měl by se zachovat princip, aby tam zůstala zachována stejná služba či sortiment,“ sdělil stanovisko

lídř kandidátky KDU-ČSL Alois Janek. „Pokud chceme služby zdokonalovat, musíme vědět, kolik jich je, v jakém rozsahu, jaké kvality atd. To platí i o obchodu. Něco tu vůbec není k dostání, musí se za tím jezdit jinaм. To bychom chtěli změnit. Proto chceme nechat zpracovat analýzu obchodů a volných ploch,“ přiblížil záměr komunistů jejich lídr a předseda Karel Kuboš. Po jejím zpracování chtějí komunisté motivovat soukromé subjekty k zajištění požadovaných služeb tím, že jim vytvoří podmínky.

„Služby nechceme přímo řídit či vymýšlet, protože ty se řídí poptávkou trhu. Je třeba podpořit kvalitní služby ubytovací, stravovací, a to vytíčováním

míst, kde se mohou taková zařízení postavit,“ podotkl lídr ODS Josef Jalůvka.

Podle slov Dagmar Rysové, kandidující za Sdružení nezávislých Kopřivnice, by město mohlo podporovat jen sociální služby. „Pokud by byla poptávka po takové službě, která v Kopřivnici není a která je pro občany potřebná, pak bychom možná pomohli,“ upřesnila Rysová.

„Prioritou v oblasti služeb je pro nás udržení ceny tepla na úrovni, které by se občan našeho města nemusel finančně bát. Musíme pokračovat v nastoleném trendu, kdy se město bude pokoušet korigovat pomocí smluvních vztahů s firmou Komterm ceník tepelného pro-

duktu. Je nutné vytvořit vhodné odběrové ekonomické podmínky pro to, aby k žádným radikálním cenovým posunům nedocházelo. Pokud by se ale Komterm ukázal jako ’monopol’ určující v Kopřivnici veškeré tepelné hospodářství, nezbyla by jiná možnost ,než si vybudovat vlastní systém dodávek teple vody,“ představil hlavní prioritu v oblasti služeb lídr kandidátky strany Moravané Jan Kozohorský.

Hnutí za lepší bydlení podle slov Marie Greplové, jež je lídrem tohoto hnutí, bude usilovat o podstatné omezení výherních automatů v restauracích. „V centru není jediná slušná restaurace, kde by nehrály automaty, kde by mohl člověk v klidu posedět. Dále bychom

chtěli, kdyby se zřídila restaurace s taneční hudbou pro starší, a ne s diskotékou, neboť starší lidé si nemají kam sednout a pobavit se,“ podotkla Greplová.

Čísла, která budou uvedena na kandidátních listinách jednotlivých stran v říjnových komunálních volbách

1. Moravané
2. ODS
3. ČSSD
4. Hnutí za lepší bydlení
5. KSČM
6. KDU-ČSL
7. Nezávislí
8. Sdružení nezávislých Kopřivnice

Strany mají nápady na změny v cestovním ruchu

K o p ř i v n i c e (hod) – Strany kandidující v komunálních volbách vidí další možnosti, jak atraktivnit Kopřivnici pro turisty, aby jich do města jezdilo více.

„Myslíme, že cestovní ruch může hrát významnou roli v dalším rozvoji města, protože Kopřivnice svou polohou dává předpoklady být základnou pro turistiku v Beskydech a mikroregionu Lašská brána. Chce to kvalitní služby, ubytování, stravování, programy. Máme ideální podmínky pro sportovní vyžití. Další věc je kulturní zázemí v čele s kopřivnickými muzei, která by se měla od jiných podobných zařízení něčím odlišit. To vše nabízet v ucelených balíčcích,“ vyjmenoval Josef Jalůvka oblast,

v nichž by se město mělo zlepšit.

„Pro přilákání turistů do Kopřivnice bychom chtěli více informovanosti ze strany radnice, větší míra aktivity je samozřejmě na straně informačního centra. Pokud chceme prezentovat město, musíme se snažit tyto informace získat a zprostředkovat dál. Stálo by za zvážení vytáhnout všechny projekty, které kdy uvažovaly o využití všech sportovních areálů v Kopřivnici a řešení hledat komplexně, ať už formou dohody s nějakým soukromým subjektem nebo vybudovat kemp,“ podělila se o názory Rysová.

Rovněž komunisté, kteří si myslí, že pro zkvalitnění cestovního ruchu se již udělalo dost,

mají výhrady k propagaci. „Muzea a možnosti sportovního vyžití by se měla lépe propagovat a zároveň by se měly zlepšit navazující služby,“ podotkl Karel Kuboš, lídr KSČM.

„Do systému návštěvy muzei by se měla zahrnout i rozhledna. Chceme rozšířit i sortiment městských suvenýrů, neboť zde jsou zásadní mezery,“ podotkl Alois Janek, kandidát KDU-ČSL.

„K rozšíření nabídky cestovního ruchu by přispělo, kdyby město odkoupilo pozemky na přehradě Větkovice, čímž by se mohla zlegalizovat nudistická pláž, o kterou je velký zájem, a dále by se daly dělat různé atrakce, například pořádání rybářských závodů. Příkladem

nám může být přehrada v Luhačovicích. Vložené peníze by se městu rychle vrátily,“ uvedl jeden ze záměrů Ivan Telařík kandidující za Nezávislé

„Ke zkvalitnění či rozšíření služeb nabízených pro turisty se dá přispět hlavně podporou či podstatným zlepšením současného informačního systému, jeho detailní signalizací zajímavých míst. Vše musí být bez chyby srozumitelné všem, kdo Kopřivnici navštíví,“ uvedl Jan Kozohorský, lídr Moravanů.

Podle Marie Greplové, kandidátky Hnutí za lepší bydlení, by se měly zlepšit průvodcovské služby po Kopřivnici a okolí, k tomu by se podle ní dali využít i vysokoškoláci v době prázdnin.

Také radnice by měla zlepšit svou propagaci nejen na webu

K o p ř i v n i c e (hod) – V oblasti cestovního ruchu má podle většiny oslovených lídrů samo město co zlepšovat.

Podle lídra ODS Josefa Jalůvky chybí městu dobrý marketing. „Na internetu se cizinci v cizím jazyce o Kopřivnici nedozví nic,“ podotkl Jalůvka. Také kandidátce Sdružení nezávislých Kopřivnice Dagmar Rysové chybí informace na webových stránkách o Kopřivnici v cizím jazyce. „V průmyslové zóně pracují lidé z cizích firem, kteří by si také mohli přečíst, co vše ve městě najdou. Navíc webové stránky jsou pro lidi, kteří si potřebují na radnici něco vyřídit, nepřehledné,“ sdělila své výhrady Rysová. Podle komunistů by se měly odstranit nedostatky ve vnitřním informačním systému města ve vztahu k jednotlivým turistickým atrakcím a zároveň by se nemělo zapomenout na údržbu a aktualizaci stávajících informačních tabulí.

Naopak podle Zdeňka Krajčířa, kandidujícího za ČSSD, je propagace města v oblasti cestovního ruchu dostatečná. „Propagujeme město pomocí získaného grantu z Krajského úřadu Moravskoslezského kraje a prostřednictvím Agentury Beskydy-Valašsko,“ uvedl Krajčír.

Shoda v názoru na přepracování strategického a územního plánu

K o p ř i v n i c e (hod) – V rámci rozvoje města je třeba podle většiny oslovených lídrů kandidujících stran dále pracovat s dokumenty, jež byly schváleny v minulosti, a to se strategickým a územním plánem.

„Město v současné době zpracovává nový územní plán. Je třeba přemýšlet nejméně dvě desetiletí dopředu o tom, kde už současný plán nestačí a kde jsou zejména plochy pro individuální bydlení, pro stavbu rodinných domů. Územní plán musí jít ruku v ruce se strategickým plánem ekonomického rozvoje. Oba dokumenty bude nutno zrevidovat. Pro rozvoj města ve vztahu k investicím bychom měli dobrým územním marketingem najít plochy pro umístění některých, zejména menších českých firem, které by poskytly práci, ale zároveň aby nerušily občany,“ uvedl jednu z povolebních priorit KDU-ČSL její lídr Alois Janek. Podle lidovců by

se taková místa dala nalézt v místních částech.

Také komunisté by byli neradi, kdyby se dokumenty zavrhl y a dělaly by se znovu. „Chceme je přepracovat tak, aby odpovídaly novým podmínkám. Chceme se podívat na problematiku průmyslové zóny pohledem běžného občana, jak se tam lidé dostávají za práci, jestli tam mají k dispozici vše, co potřebují. Pokud jde o programový rozvoj, přáli bychom si, aby zaměstnanost v Kopřivnici rostla až o pět procent. Nechceme další zábory půdy a prostoru, ale využít bývalé prostory Tatry,“ přiblížil plány komunistů Karel Kuboš.

Stejný názor na přepracování současných platných dokumentů města zastává Sdružení nezávislých Kopřivnice. „Ne vše, co se vymyslelo před osmi lety, dnes možná chceme. Doba se vyvíjí velmi rychle. Vždycky by se mělo navazovat na

to dobré, co už tady je, a ne začít tím, že se boří, a připojit k tomu něco dalšího,“ sdělila Dagmar Rysová kandidující za SNK. Podle ní by zastupitelé měli přijmout určitý dokument, podle něhož by se postupovalo při schvalování prodeje pozemků velkým firmám. „Vzhledem k tomu, že městu neplyne z jejich podnikání žádný příjem do pokladny, pak by si mělo při podpisu smluv s novými podnikateli klást požadavky na provoz, možná i na úpravu okolí a jeho úklid, případně zajistit určitou kompenzaci, která by byla právně vymahatelná,“ dodala Rysová.

Rozvoj města sice vychází z územního plánu, ale podle Ivana Telaříka, jenž kandiduje za Nezávislé, je to vše o penězích. „Důležité jsou priority a pak se na ně musí sehnat peníze. Pokud budou, pak se může dělat cokoli,“ doplnil Telařík.

Podle slov Josefa Jalůvky městu chybí celková vize, jakým směrem se bude roz-

víjet. „Ucelená strategie byla zpracována v roce 1996. Věřim, že Kopřivnice má ambici stát se významnou komunitou a sehrávat vyšší roli v rámci celého regionu než doposud. Chceme dát dohromady skupinu lidí složenou ze zastupitelů, významných institucí ve městě, podnikatelů, neziskových organizací i zájmových skupin a společně proces formování strategického rozvoje provést,“ vysvětlil Jalůvka, jak chce ODS postupovat.

„Město Kopřivnice by nemělo v žádném případě zaostávat ve směrech modernizace. Moderní město, které by předčilo i hlavní město novojičínského regionu, to je náš plán. Investovat a rozšiřovat znamená prosperovat. Začít s programem modernizace sídliště Sever, v potaz by se mohla vzít otázka nového průmyslového parku, jelikož nynější je již téměř zaplněn,“ sdělil představy strany Moravanů Jan Kozohorský.

Účast zastupitelů se mnohdy různí

K o p ř i v n i c e (hod) - V dnešním čísle přinášíme tabulku s účastí zastupitelů na zasedání zastupitelstva a pracovních seminářích za poslední volební období. Během té doby došlo ve třech případech ke změnám na zastupitelských postech. První výměna zastupitelů se stala vloni v řadách KDU-ČSL, kdy z důvodu střetu zájmů rezignoval Lumír Pospěch, jehož nahradil Jan Jalůvka. K další výměně došlo v řadách ODS, kdy Milana Bureše (odštěhoval se) letos v únoru nahradil Evžen Milčinský. Jaroslav Bělaška, nástupce za Petra Chromečku, který zemřel v srpnu, složí slib až 21. září.

Pohled na rozšiřování obchodních řetězců se různí

K o p ř i v n i c e (hod) – Nejednotnost v názorech panuje ve stranách na vstup obchodních řetězců do města.

„Budou tvrdě bojovat proti supermarketům, neboť zaměstnávají strašně málo lidí a ještě za hodně málo peněz. Na získané tržby supermarkety zaměstnávají méně lidí než soukromníci,“ uvedla Marie Greplová kandidující za Hnutí za lepší bydlení.

Dva názory mají na vstup obchodních řetězců lidé kandidující za Sdružení nezávislých kandidátů Kopřivnice. „Někteří jsou pro vstup, neboť dojde k rozšíření obchodních možností pro občany, ale stejná skupina kandidátů je zásadně proti vstupu dalšího hypermarketu do města. Přestože nemáme náměstí, chtěli bychom zachovat určitou kulturní úroveň obchodů. Další hypermarket by opět stáhl kupní sílu na okraj města a drobní obchodníci by neměli šanci to utáhnout. Jestliže chceme po soukromnících, aby udrželi určité služby, jež jsou spojeny s určitými náklady, tak na to musí vydělat. Ani zaměstnanost se

vstupem obchodního řetězce nezvýší. Když se podíváme zpět do minulosti, zjistíme, že zhruba stejný počet prodavaček, který byl zaměstnán v novém hypermarketu, ubyl ve stávajících obchodech,“ sdělila Dagmar Rysová z SNK, jež sama osobně je proti vstupu obchodního řetězce.

„Ve vztahu k současným podnikům a obchodníkům je síť těchto velkoprodejen kapacitně naplněna. Kopřivnice nepotřebuje hypermarkety typu potravin, ale spíše v nejbližším okolí prodejnu typu Hornbach, Obi, Baumax apod. V současné době územní plán jakýmsi způsobem reguluje prodejní plochy, otázkou jsou soukromé aktivity, kdy si developeři dokáží sehnat pozemky bez jakéhokoli příspěvku města,“ přiblížil stanovisko KDU-ČSL Alois Janek.

„V poslední době se objevil zájem jednoho obchodního řetězce, ale jde o dlouhodobější proces, s nímž se zatím seznamujeme. Pro mě osobně je to spíše potěšující zpráva, neboť obchodní řetězce jdou tam, kde je

slušná kupní síla. Všechno bude procházet schvalovacím řízením,“ uvedl stanovisko ČSSD Zdeněk Krajčír.

„Chceme podpořit záměry výhodné pro občany Kopřivnice, podporovat záměry, které přispějí ke kvalitě nabídky sortimentu, aby Kopřivničané nemuseli jezdit nakupovat pryč z města. Pokud by to bylo v souladu s územním plánem, pak podpořit i obchody se sortimentem, který zde chybí. Tím se zajistí, aby se Kopřivnice rozvíjela a nebyla v útlumu,“ řekl Josef Jalůvka kandidující za ODS.

Podpořit výstavbu Tesca chtějí představitelé strany Moravanů. „Podle našeho názoru to přispěje ke zdravé cenové konkurenci mezi obchodními řetězci tak, aby občané města Kopřivnice měli širší cenový výběr, pluralizaci trhu. Dále chceme podpořit projekt oživení Masarykova náměstí s parkem a obchody, výstavbu obchodního centra nebo obchodů jakéhokoliv druhu v centru města a na volné ploše u Kauflandu,“ vysvětlil záměry Moravanů Jan Kozohorský.

Účast zastupitelů na jednání zastupitelstva města/pracovních seminářích					
Jméno	Pol. přísl.	2003	2004	2005	2006
Březina Karel	SNK, bezp.	9/6	12/7	9/9	6/5
Bureš Milan, Mgr. (do 3. 2. 2006)	ODS	9/5	10/8	7/7	0/0
Greplová Eliška	KSČM, bezp.	7/5	10/7	10/9	5/4
Chromečka Petr (do 14. 8. 2006)	ODS	9/2	11/3	5/1	0/0
Jančálková Dagmar, Mgr.	ODS	7/4	10/8	9/6	4/4
Janek Alois	KDU-ČSL	7/4	10/7	6/6	6/2
Janek Pavel, Ing.	KDU-ČSL	9/6	10/7	10/6	4/1
Jalůvka Jan, Ing. (od 27. 5. 2005)	KDU-ČSL			7/5	6/3
Jašek Oldřich, Ing.	ČSSD	8/2	10/3	8/2	5/1
Jelínek Roman, MUDr.	SNK, bezp.	8/0	11/4	7/4	4/3
Kapica Milan	KSČM	9/3	11/9	10/9	4/5
Krajčír Zdeněk, Mgr.	ČSSD	9/6	12/7	10/9	5/5
Kryške Vladislav	ODS	9/6	12/7	10/9	4/3
Kuboš Karel, RSDr.	KSČM	7/4	10/9	10/8	4/5
Lakomý Robert, MVDr.	US-DEU, bezp.	7/3	7/4	7/1	3/1
Milčinský Evžen (od 6. 2. 2006)	ODS				5/3
Navrátil Jan, Mgr.	ČSSD	9/4	9/6	10/7	5/4
Novák Jiří	ODS	8/4	12/8	8/8	6/5
Pavelka Josef, Ing.	KSČM	9/5	11/9	10/5	6/3
Polášek Luděk, Ing.	ČSSD	8/4	8/8	6/1	5/2
Pospěch Lumír, Mgr. (do 26. 5. 2005)	KDU-ČSL, bezp.	7/4	12/7	3/2	
Rysová Dagmar	SNK, bezp.	9/6	11/9	9/9	5/4
Sumbal Jiří, Ing.	ODS	6/2	10/6	8/4	4/3
Šula Jaroslav, Ing	KDU-ČSL	4/3	10/4	10/2	5/4
Tichánek Jiří	ČSSD	9/6	12/6	7/7	6/5
Celkem za rok uskutečněných ZM/seminářů		9/6	12/9	10/9	6/5

Divadelní sezonu nače 'chutná' předpremiéra Kachny na pomerančích

K o p ř i v n i c e (dam) - Vic než měsíc před oficiální pražskou premiérou uvidí kopřivnické publikum novinku pražské divadelní agentury AP Prosper, hru s názvem Kachna na pomerančích.

Hru současného dramatika a scenáristy Williama Douglase Homeho v překladu Jaromíra Janečka zrežisoval herec a umělecký šéf Vinohradského divadla Martin Stropnický. Základ Kachny na pomerančích tvoří již tisíckrát zpracová

vané téma manželské nevěry. Hugh Preston a jeho žena Liz jsou spolu už patnáct let a po celou tu dobu by se jejich soužití dalo označit jako šťastné. Ukázkové manželství ale nakonec přece jen nahlodá stereotyp a touha po něčem novém. Oba manželé se přitom ze zapříčinění manželské krize obviňují navzájem, oba jsou o své pravdě hluboce přesvědčení. Hugh si ale chce svou manželku znovu získat, a tak se pouští do

nerovného zápasu s jejím milencem, což pochopitelně skýtá řadu komických situací. Kdo by ale od Kachny na pomerančích čekal hloupou bulvární komedii, bude překvapen. Autor jen s velmi sympatickým suchým, britským humorem řeší nepřijemnou, i když ne zcela neobvyklou životní situaci svých hrdinů.

V hlavních rolích představení, které kopřivnický kulturní dům nabídne v úterý 12. září večer, se poprvé na

jevišti setkává Martin Stropnický a Veronika Žilková, kteří si role životních partnerů už ozkoušeli i v reálu. Další dvě postavy hry jsou alternovány, ale i tady v obou případech známými tvářemi. Johna Brownlowa si zahraje Jan Šťastný nebo Michal Pešek a Patriicii Forsyth hraje buďto herečka Klára Jandová, a nebo Agáta Hanychová, modelka a dcera Veroniky Žilkové, pro kterou je Kachna na pomerančích diva-

delní křest ohněm.

Pro zahájení letošní divadelní sezony dramaturg Jiří Cachnín zvolil představení z nabídky ověřené agentury, za kterou stojí herec, režisér a dramaturg v jedné osobě - Alexej Pyško.

AP Prosper už slavil úspěchy i u místního publika, namátkou připomeňme představení ...a do pyžam!, Druhá kapitola či Motýli, které zde již byly uvedeny.

Prázdninám letos ...

(Dokončení ze strany 1)

Na první velké vystoupení místní kapely Burnout se přišly podívat nejen zástupy vrstevníků jejich hráčů, ale lidé všech generací. Čtveřice členů kapely se dvěma hosty hrála hudbu amerických Green Day a koncert okorenila i několika vlastními songy. Přestože mladé kapele by jistě bylo možné vytknout některé muzikantské nedostatky, v show, kterou na pódiu předvedli, si nic nezadali se svými slavnými vzory a publikum se bavilo od prvních tónů až po 'výstřel', který jejich produkci ukončil.

Když okolo sedmé hodiny nastoupil na pódium v zahradě ZŠ Milady Horákové vizevický Fleret, bylo před pódiem už opravdu plno. Během dvou hodin trvajícího koncertu se svérázné partě valašských rockerů posílené zpěvačkou Jarmilou Šulákovou podařilo vytvořit vynikající atmosféru, početné publikum dokonce kapelu nechťelo pustit z pódia ani kolem deváté večer. Definitivní tečkou ze programem i prázdninami pak byla projekce několika známých příběhů Macha a Šebestové z maringotky Kinematografu bratří Čadíků.



Kopřivnický koncert kapely Fleret se vydařil, bavilo se početné publikum stejně jako muzikanti na pódium.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Kruh přátel hudby letos nenabízí celebrity, ale o kvalitní hudbu nouze nebude

K o p ř i v n i c e (dam) - Počínaje měsícem říjnem nabídne předplatné Kruhu přátel hudby (KPH) kopřivnickým vyznavačům klasiky sedm koncertů. V dramaturgii předplatného sice v letošním roce scházejí populární 'celebrity vážné hudby', ale publikum se může těšit i na interprety a soubory, kteří jsou nejen odbornou, ale i zasvěcenou laickou veřejností považováni za absolutní špičku svého oboru.

Hned na úvod připravil dramaturg předplatného Jiří Cachnín poněkud netradiční koncert známého Ensemble Martinů. Vystoupení kvarteta bude tentokrát laděno tak, aby popřelo označení hudby, kterou hrají, jako hudby vážné. Recesistním koncertem, který má hudbou vyprávět příběhy běžného života, bude provázet Lukáš Hurník. Syn slavného klavíristy a skladatele Ilji Hurníka je sám uznávaným komponistou, hudebním publicistou, ale především zarytým popularizátorem klasické muziky. Sám je také aktivním muzikantem, působí v pozici šéfa stanice Vltava, třetího programu Českého rozhlasu.

Klavírní kvarteto Ensemble Martinů nebude v Kopřivnici hrát poprvé. Muzikanti vedení flétnistou Miroslavem Matějkou už na svém kontě mají pět nahrávek pro renomované autory a úspěšné koncertní turné v řadě zemí světa. Na repertoáru má soubor tradičně nejen díla Dvořáka, Beethovena, Haydna a dalších, ale také kompozice současných českých skladatelů, z nichž mnozí psali svá díla přímo na míru kvarteta v nezvyklém obsazení (flétna, housle, violoncello, klavír). Vzhledem k netradičnímu pojetí koncertu má první dějství abonmá i netradičního partnera v podobě městské knihovny.

Teprve čtyři roky hrající Krommer Trio nabídne KPH svým předplatitelům v listopadu. Absolventi brněnské JAMU si pro název souboru zvolili jméno jednoho z méně známých, ale ve své době ceněných klasicistních autorů českého exilu. Klavírista Pavel Kratochvíl, houslistka Renata Staňková a cellista Martin Švanda hrají především českou hudbu - Smetanu, Dvořáka, Suka, pochopitelně Krommera, ale také Beethovena, Schu-



berta a další klasicistní a romantické skladatele.

Prosinec pak poprvé v celé koncertní sérii přines zpěv. Čtveřice mladých sólistů přiveze pochopitelně lehce vánočně laděný program. V mnoha soutěžích oceňovaný barytonista Jakub Pustina přijede společně se sopránistkou Janou Lesnou. Jejich hlasy pak doprovodí Pavel Čapek na klavír a Anna Sou-

čková na flétnu.

Také v lednu bude mít hlavní slovo lidský hlas. Konkrétně hlasy devíti mladých zpěváků souboru Gentleman Singers. Ten vznikl před třemi lety z bývalých členů chlapeckého sboru Boni Pueri, vynikající techniku získanou v proslulém sboru zúročují na řadě koncertů u nás i v zahraničí. Gentleman Singers vystupují bez instrumentálního

doprovodu a mají v repertoáru hudbu od gregoriánských chorálů až po současnost. V únoru se na kopřivnické pódium vrací brněnský Brass 6. Sextet tvořený sólisty na žesťové nástroje, působícími v řadě větších orchestrů, funguje šest let a na svém kontě má řadu úspěšných vystoupení. Spojení vynikajících hudebních individualit a nezvyklého obsazení dělá z koncertů Brass 6 zážitek zdůrazněný navíc jeho obrovskou repertoárovou šíří sahající od staré hudby až po jazzové transkripce posledních hitů.

Březen bude v Kopřivnici patřit zkušenému Kubínovu kvartetu z Ostravy, které na zdejším pódiu podpoří také místnímu publiku dobře známé duo tvořené klavírem Elišky Novotné a klarinetem Igora Františáka. Pomyslnou třešničkou na dortu bude dubnový koncert Dua Guittaccord. S projektem vzešlým ze spojení dvou zvukově naprosto odlišných nástrojů, kytary a akordeonu, přijedou Vladislav Bláha a Jaromír Zámečník. Především Bláha je pak nejen u nás, ale v celém hudebním světě znám jako prvotřídní kytarový virtuos.

Městské slavnosti vyvrcholí koncertem Monkey Business

N o v ý J i č í n (dam) - Objemný a hutný koktejl uměleckých žánrů a zábavy připravili na tuto sobotu v Novém Jičíně. Další ročník Městských slavností startuje už brzy ráno a skončí hluboko v noci, lidem nabídne koncerty, taneční i šermířská vystoupení, výstavy, ale také dobový jarmark a další druhy zábavy.

Nosným tématem letošních slavností je podle šéfa pořádajícího Městského kulturního střediska výtvarné umění. „Připomínáme si totiž výročí významných výtvarníků, a to nejen v novojičínském, ale i světovém kontextu. Před 140 lety se narodil Franz Barvik, který se následně stal profesorem Vysoké uměleckopřmyslové školy ve Vídni, a 120 let letos uplynulo od narození Antona Koliga, který byl později profesorem Vysoké školy výtvarných umění ve Stuttgartu a je jedním ze zakladatelů expresionismu,“ vysvětlil Petr Orság. Celý týden už tak v Novém Jičíně společně tvoří studenti Státní akademie výtvarných umění ze Stuttgartu a žáci novojičínské ZUŠ, plody svého workshopu pak budou prezentovat v rámci slavností. „Nezávisle na nich pak přímo v den slavností a přímo na náměstí bude tvořit další skupina umělců. Pro lidi bude myslím velmi zajímavé sledovat

vznik výtvarného díla, ať už to bude socha, obraz nebo audiovizuální projekt,“ míní Orság. Lidé se budou moci projít Pamětním hájem 'novojičínských' výtvarníků představujícím významné umělce 19. a 20. století, navštívit obsáhlejší výstavu stejného tématu v prostorách zámku nebo se zúčastnit křestu nové knihy 'Nový Jičín a jeho výtvarní umělci'. Do koncepce slavností zapadne i pokus o rekord. Organizátoři by rádi přiměli návštěvníky slavností, aby s pastely v ruce na připravený papírový pás pomohli vzniknout nejdelšímu obrazu. „Budeme se snažit pokorřit stávající absolutní rekord v hodnotě 300 metrů,“ říká Orság.

Zdaleka ne všechno se však na slavnostech bude točit okolo výtvarného umění. Už o půl desáté zahájí slavnost průvod většiny účinkujících. „Bude to pestrá směsice lidí v historických kostýmech řady období, ale najdou se v něm i pohádkové bytosti a mnoho dalšího. Ti všichni pak budou spoluvytvářet dopolední atmosféru dobového jarmarku se vším, co k němu patří,“ slíbil šéf organizátorů slavností. Přímou na náměstí bude kromě hlavního pódia malá scéna, která bude patřit šermířům a historickým kapelám, své místo bude mít i Pohádkový svět, kde budou přípra-

veny soutěže a hry pro děti nebo Jedová chýše novojičínských čarodějníků. Jedním z nejzajímavějších bodů dopoledního kulturního dění pak jistě bude koncert sboru Ondráš, který bude v chrámu Nanebevzetí Panny Marie reprizovat program 'Missa Brevis in C', se kterým slavil úspěchy na festivalu ve Vídni.

Scénář dění na hlavním pódiu začíná v poledne tradičně koncertem domácího dechového orchestru. Pak už se na pódiu budou střídát nejrůznější žánry, romská muzika i hip-hopový tanec, před čtvrtou odpolední bude zpívat dětský sbor Ondrášek, o půl sedmé pak přijde na řadu folklor v podání souboru Javorník. Večerní blok startuje ve čtvrt na devět koncertem kapely Dubia Fortuna, historického souboru, jenž ovšem přijede s koncertním projektem, který hranice tohoto žánru překračuje. Nasledovat budou africké rytmy v podání Camary a vystoupení kopřivnické skupiny orientálních tanců Farridah. O půl desáté prozáří náměstí ohňová show a o půl hodiny později propukne ohňostroj. Tečkou nejen za Městskými slavnostmi, ale celým novojičínským kulturním létem bude noční koncert funkových Monkey Business, jehož začátek je plánován na 22.30 hodin.

Soutěž o abonmá KPH

Dvě vstupenky na všechny koncerty Kruhu přátel hudby pro sezónu 2006 - 2007 si může zajistit ten čtenář Kopřivnických novin, který do konce měsíce září správně odpoví na následující soutěžní otázku:

Soubor Gentleman Singers tvoří někdejší členové...?

- a) Bambini di Praga b) Kühnova dětského sboru
c) Boni Pueri

Ceny do soutěže věnovala firma Ludvík Moravia

SOUTĚŽNÍ KUPON

správnou odpověď označte křížkem

A

B

C

☐☐☐

Kupon vložte do schránky Kopřivnických novin v budově MÚ, Záhumenní 1152 nebo doneste přímo do redakce

Jméno.....

Adresa.....

Tel./e-mail.....

Své odpovědi můžete posílat také formou SMS ve tvaru KNS-A (B nebo C) na telefonní číslo 737 233 658 nebo e-mailem na adresu soutez.kn@koprivnice.cz.

SOUTĚŽNÍ KUPON

J. Paul: Radost... dokončení v tajence

tamol, Tat, molár, avo, apo	ačkoliv	SPZ Kladna	uměly člověk		škrobení	jestliže (sloven.)	tříslovina		značka kávy	1. DÍL TAJENKY	osychat
starší plošná míra				čin (něm.) Rožmberk				policej. sportov. klub (zkr.)			
2. DÍL TAJENKY								platidlo Macaa po-vzdech			
	chuchvalec	borový les hlt				stolička (lékař.) touš					
dlouhý kabát (zast.)					dobrá nálada mimoděk						
biblická osoba				řídka tkanina část oceánu				vlastnit chobot-natec			
Krylovy iniciály			mák (sloven.) otec (sloven.)			statampér (zn.) osobní zájmeno				mužské jméno	akt
	model fordu	Starořek SPZ Ústí n. Labem			SPZ Olo-mouce in. Ko-peckého			o co SPZ Stra-konic			
3. DÍL TAJENKY											
květina					švýcar. správní oblast						

d o p i s y č t e n á ř ů

Reakce

na článek z KN č. 29/2006 ze dne 24. 8. 2006 „Práce kuchařek na táboře není finančně ani společensky doceněna“.

I letos, už potřetí, se moje pětičlenná rodina zúčastnila tábora rodičů s dětmi. Udivila nás slova paní kuchařky z článku Ilony Hoffmannové, která si postěžovala na dospělé a na to, že někteří vyžadovali zohlednění bezlepkové či žlučnickové diety, vaření Sunaru apod.

Moje žena je celiak, což znamená, že musí doživotně dodržovat bezlepkovou dietu. Proto na tábor s sebou bereme spoustu bezlepkového pečiva, těstovin apod. Manželka se s organizátory tábora i kuchařkami vždy bez problému dopředu na přípravě stravy dohodla i se na ní podílela. Proto nás při čtení článku zarazilo vyjádření paní kuchařky.

V době, kdy se všude píše a mluví o začleňování tělesně a mentálně postižených lidí do společnosti, se lidé s jiným zdravotním omezením naopak vyčleňují?

Na závěr bych chtěl poděkovat DDM, Janě Hanzelkové, Hance Chocholaté a dalším, že dokážou přichystat skvělou zábavu jak pro děti, tak i pro dospělé, kteří rádi využijí několika dnů dovolené pro pobyt v bezva partě a skvělé atmosféře.

Potomek kapitána Lebedy alias Martin Toman s rodinou

Chcete poznat krásná přátelství, taje přírody, prožít mnohá dobrodružství a přitom si osvojit řadu dovedností a vědomostí, potřebných pro praktický život?

Cestu máte vždy otevřenou, můžete nás kdykoliv navštívit v naší klubovně.

Budeme se na vás těšit, skauti a skautky
Veverky a Stopaři

Zahajovací schůzka v sobotu 9. září v 9 hodin v klubovně na ulici Husově 1312

SLAVNOSTI MĚSTA NOVÝ JIČÍN

PÁTEK 8. - SOBOTA 9. ZÁŘÍ

9.30 hod. SLAVNOSTNÍ PRŮVOD - zahájení městských trhů řemesla

MASARYKOVO NÁMĚSTÍ A CENTRUM

představení, hry a soutěže pro děti, svět fantazie a pamětní háj novojičínských výtvarníků - keramické umění, umělecká batika, malba, grafika, body painting;

koncerty dechových, folklorních a romských souborů;

vystoupení tanečních souborů;

ve 20.15 hod. Farridah - studio orientálního tance

ve 21.30 hod. ohňová show ve 22 hod. slavnostní ohňostroj

10 - 18 hod. MALÉ PÓDIUM A NÁMĚSTÍ

Azlékové - zrození ohně, Agripa, Ordál, Arcus, Salva

Quardia, Analarch, Řemdiš, Dubia Fortuna, Camara

Tel. číslo redakce: 556 879 434

A CO TROCHU POHYBU?

od 13.30 hodin (prezentace) ZŠ E. Zátopka

STREETBALL PRO 3 - 4ČLENNÁ DRUŽSTVA

kategorie: 3. - 5. tř., 6. - 7. tř., 9 tř. ZŠ, nad 15 let

od 14 hodin - ZŠ sv. Zdislavy

STOLNÍ TENIS (přihlášky do 8. 9. na MIC)

kategorie: 10 - 12, 13 - 15, 16 - více let

od 17 hodin - zrcadlový sál KDK

Studio orientálního tance Farridah Kopřivnice

- ORIENTÁLNÍ TANEC A TANEČNÍ RELAXACE

pod vedením Hanky Chocholaté. S sebou podložku, pohodlné oblečení, cvičky nebo ponožky, pití

od 16 hodin před KDK

CYKLISTICKÉ HRÁTKY PRO DĚTI (přilba nutná)

kategorie: do 6 let, do 9 let, do 13 let

ČTVRTEK 14. ZÁŘÍ

PÁTEK 15. ZÁŘÍ

Dny evropského dědictví

Město Štramberk nabízí svým návštěvníkům prohlídku míst:

☞ hrad Štramberk s věží Trúbou (9 - 17 hod.)

☞ pivovárenská studna na Náměstí (9 - 17 hod.)

☞ Muzeum Zdeňka Buriana (9 - 17 hod.)

☞ Muzeum Novojičínka (9 - 17 hod.)

☞ jeskyně Šípka (volně přístupná)

☞ pokusné stoly VVUU Radvanice (9 - 15 hod.)

16. a 17. září

TANCE V ŘADĚ

začínají opět v pondělí **18. září**

pro všechny nad 50 let na ZŠ sv. Zdislavy od 18 hodin

S sebou pohodlné oblečení, taneční boty, pití a dobrou náladu.

Na všechny "staré", ale hlavně nové se těší Alena Geryková.

Případné dotazy na tel. 556 852 825

Taneční skupina Habibi ze Studénky pořádá

Kurzy orientálního tance

pro začátečníky: středa 19 -20 hodin

pro pokročilejší: středa 20 -21 hodin

Místo konání: kasárna - tělocvična se zrcadly, Kopřivnice

Informace a přihlášky na tel.: 777 692 629, 605 521 112, 732 102 876

Své podněty můžete zasílat také na e-mail redakce KN: kopr.noviny@koprivnice.cz

k u l t u r n í s e r v i s

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 7., pá 8. a po 11. září v 17 a 20 hodin, so 9. a ne 10. září ve 20 hodin dobrodružná komedie USA **Piráti z Karibiku: Truhla mrtvého muže.** I tentokrát jsou hlavními hvězdami Johnny Depp, Orlando Bloom a Keira Knightleyová

So 9. - ne 10. září v 18 hodin rodinný film Německa **Bibi Blocksberg: Tajemství modrých sov.** Aneb Harry Potter v sukni ...

Út 12. září ve 20 hodin dramatická romance Dánska **Bratři.** Originální příběh o milostném trojúhelníku a obyčejných věcech. Do 15 let nepřístupný (Filmový klub)

Čt 14. září v 18 a 20 hodin, **pá 15. září** ve 20 hodin akční USA **Rychle a zběsile: Tokijská jízda.** Nejrychlejší akční série současnosti... Do 15 let nepřístupný

Pá 15. - ne 17. září v 17 hodin, **po 18. září** ve 20 hodin fantasy komedie USA, Austrálie **Superman se vrací.** Po devatenácti letech se legenda znovu hlásí ke slovu. Do 12 let nevhodný

So 16. - ne 17. září ve 20 hodin drama Francie **Žena mého muže.** Příběh o zvláštním

přátelství dvou rozdílných žen. Do 15 let nepřístupný

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 10. září v 18.30 hodin thriller USA **Hory mají oči.** Do 15 let nepřístupný

Ne 17. září v 18.30 hodin dobrodružné drama USA **Poseidon**

KINO KVĚTEN

NOVÝ JIČÍN

Čt 7. - st 13. září v 18 hodin akční krimi USA **Rychle a zběsile: Tokijská jízda**

Čt 7. - st 13. září ve 20.15 hodin dobrodružná komedie USA **Piráti z Karibiku: Truhla mrtvého muže**

Čt 14. - st 20. září v 18 hodin animovaná komedie USA **Garfield 2**

KLUB GALERKA

NOVÝ JIČÍN

So 9. září ve 22.30 hodin koncert skupiny **Monkey Business** (Masarykovo náměstí)

KABELOVÁ TELEVIZE KOPŘIVNICE

Tr. Odbor. 742 21 Kopřivnice tel. 556 821 076

Čtvrtek 7. září od 16 hodin ZPRAVODAJ

Čtvrtek 14. září od 16 hodin ZPRAVODAJ

INTERNET

na kabelové televizi

Upozorňujeme uživatele KTKnet (internet po kabelové televizi), aby ve vlastním zájmu sledovali provozní informace rozesílané na e-mail zřízený u KTKnet nebo www.ktknet.cz odkaz Provozní informace.

! Důležité upozornění !

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Pokud chceme nadále žít v přijatelném životním prostředí, pak je návrat k využívání obnovitelných zdrojů energie nezbytný. Publikace **Alternativní energie pro váš dům** přibližuje všem zájemcům možnosti využívání alternativních zdrojů energie v našich podmínkách, a to z hlediska vhodných lokalit pro jednotlivé druhy energií, ale i pomocí příkladů a ekonomicky zhodnocených modelů. Autory publikace jsou **Jiří Beranovský** s **Janem Truxou** a kolektivem.

Autor zajímavé příručky **Zelené střechy** **Gernot Minke** dopodrobna a s použitím fotografií a nákrešů informuje čtenáře o tom, k čemu jsou zazeladěné střechy dobré, na co je třeba dbát při jejich plánování, představuje osvědčené systémy ozelenění plochých a šikmých střech včetně všech důležitých konstrukčních detailů a dokládá význam těchto střech jako významných lokálních městských biotopů, zlepšujících životní prostředí.

Znepokojivě pravděpodobný se zdá být krimiromán **Pád za soumraku.** Vypráví o rozkrývání leteckého neštěstí, ze kterého se stane připravovaný teroristický útok, jenž může mít celosvětový dopad. Autorem knihy, která klade otázky ohledně národní bezpečnosti a přiměje čtenáře určitě přemýšlet a která zároveň přináší napětí a poznání, je **Nelson DeMille.**

Co se stane, když genetik tajně naklonuje embrya prehistorických buněk a implantuje je do těl náhradních matek? Vzniknou bytosti, které popírají mýty o neandrtálcích coby hloupých obyvatelích této planety... Román, který rozvíjí příběh genetického objevu, se jmenuje **Kdo je Abel** a jeho autory jsou **W. Michael Gear** a **Kathleen Gear.**

Milena Durková ve své knize **Krvavá paní** zve čtenáře k nahlédnutí do dob dávno minulých, kdy se stateční nápadníci svérázně ucházeli o srdce sličných dam, do dob, kdy bylo v lese možno narazit na obudné nestvůry a k malířům nečekaně přicházely múzy. Poutavé a napínavé příběhy ze středověké Evropy možná vnuknou svým čtenářům představu, že nic na světě není takové, jak se původně zdá...

Velmi ironický, subjektivní, ale přesto pronikavý pohled na jednu z nejožehavějších součástí ruské a sovětské historie přináší kniha **Sluhové lidu** - příběhy ruské tajné služby od Dzeržinského k Putinovi. Autorem zajímavé dokumentární knihy je ruský novinář **Vladimír Voronov.**

Minigolfisté jsou po dvou kolech v čele tabulky

O s t r a v a (paz) – V sobotu 19. srpna odstartoval další ročník II. ligy v minigolfu turnajem třídy Open, který se uskutečnil v Opavě.

Za velmi vydařeného počasí se na hřišti utkalo méně soupeřů, než bývá zvykem, což bylo způsobeno zejména zvoleným termínem. „Dovolené a prázdniny dělají svoje,“ poznamenal hlavní rozhodčí Jiří Prokeš, který hájí kopřivnické barvy. V soutěži smíšených družstev nastoupily tedy jen tři celky, jimiž byly MGC Olomouc B, Plupo Vratimov, které sestoupilo z první ligy, a TJ Start Kopřivnice, v němž nastoupili jen muži a junioři. Ostrava postoupila do vyšší sou-
těže a týmy Uničova, Poličky a Šternberka nemají dostatek hráčů do družstva.

Hrálo se na klasickém eternitovém

povrchu na osmnácti drahách na čtyři kola.

Open Opava vyhrálo družstvo Plupo Vratimov (397 úderů/4 b.) před TJ Start Kopřivnice o 11úderů (408 ú/2 b.). Třetí zů-
stalo MGC Olomouc (490 ú/1 b.). „Je třeba podotknout, že Vratimov bude patřit mezi favority a bude chtít zpátky do I. ligy. Nováčkem, možná i v lize, bude SKDG Pří-
bor,“ sdělil po úvodním turnaji Prokeš.

Mezi jednotlivci zvítězil Mojmír Krecl z Vratimova (83 ú), druhý byl pražský Leo-
pold Holub (89 ú) a třetí místo obsadil Lumír Rieger z kopřivnického startu (91 ú). Jiří Prokeš skončil s výsledkem 94 úderů čtvrtý a jeho kolega Radim Rieger devátý (117 ú). V juniorech obsadil kopřivnický Lukáš Kol-
lárík pátou pozici se 106 údery.

Hned následující den se uskutečnil další

podnik druhé ligy Open Ostrava, kde Kopřivničtí (399 ú/4 b.) oplatili porážku Vra-
timovu (416 ú/2 b.) o 17 úderů. Stav po dru-
hém kole je tak na čelní pozici dělený. Na
třetí příčce opět zakončili svou misi
hráči MGC Olomouc (470 ú/1 b.).

V jednotlivcích patřili k favoritům domá-
cí Ostraváci a Vratimovští. Nicméně se pořa-
dí na stupních vítězů jen nepatrně měnilo. Opět vyhrál vratimovský Mojmír Krecl (84
ú) před Jiřím Prokešem (92 ú) a Miroslavem
Vašicou z Bystřice pod Hostýnem (95 ú).
Lumír Rieger (98 ú) byl pátý a Radim Rieger
(106 ú) sedmý. Lukáš Kollárík obsadil mezi
juniori hezké třetí místo se 103 údery.

Další dvoukolo se bude tentokrát o příš-
tím víkendu hrát na příborském hřišti u kou-
paliště.

Vlčovice opět zvítězily

Vlčovice – Janovice 5:0 (2:0)

K o p ř i v n i c e (paz) – V neděli hráli vlčovičtí fotbalisté na hřišti v Kopřivnici. „Ze začátku naše hra nebyla příliš dobrá, hráli jsme dlouhé nakopávané míče,“ podotkl vlčovický trenér Vilém Navrátil. Po dvaceti minutách se obraz hry změnil, domácí začali kombinovat a soupeře jasně pře-
hrávali. Ve 30. minutě se prosadil Hanzelka a o pět minut později zvý-
šil Švrček. Po přestávce se opět pro-
sadir Hanzelka. Další branky dal
agilní Čevela, a korunoval tak
vítězství domácích. „S druhou půlí
jsem byl spokojen, ale stále máme
co zlepšovat,“ uvedl Navrátil.

Sestava: Gajdůšek, Kabát (82.
Růža), Krajčí, Velička, Juřena, Čevela,
Kapsa (60. Klos), R. Jalůvka, Hanzel-
ka, Horák (82. J. Jalůvka), Švrček.
Branky: 30. a 46. Hanzelka, 35.
Švrček, 70. a 75. Čevela

Fotbalistky potvrzují roli favoritek

SKM Přerov – TJ Spartak

Lubina 0:6 (0:3)

P ř e r o v (paz) – Fotbalistky
týmu Lubiny jely k druhému utká-
ní letošní Moravskoslezské ligy
do Přerova, kde opět potvrdily roli
favoritek a jasně zvítězily 6:0.

Hned od úvodního hvizdu
rozhodčího se na domácí branku
valil jeden útok za druhým a již ve
druhé minutě zápasu se útočnice
Marková mohla se spoluhráčkami
těšit z první branky. Ve 13. minu-
tě ji napodobila Klečková a na 3:0
zvyšovala ve 39. min. Čapková.

Ačkoli hostující tým přijel
pouze s jedenácti hráčkami,
a neměl tedy nikoho na střídání,
pokračoval v drtivém tlaku i po
přestávce. V 50. minutě přidala



Ota Schwarz je jedním z největších talentů mládežnického stolního tenisu v Kopřivnici.

FOTO: ONDŘEJ ZAPLETAL

Nejmladší hráči ping-pongu vstoupili do nové sezony

P r a h a (paz) – Stolní tenisté v mládežnických kategoriích zahájili o uplynulém víkendu novou sezonu celorepublikovým bodovacím turnajem, který se uskutečnil v sobotu 2. září ve spor-
tovní hale Sparty Praha.

Mezi mladšími žáky se turnaje zúčastnil i kopřivnický Ota Schwarz, jemuž se podařilo postoupit z kvalifikace a umístil se na páté až dvaatřicáté pozici z celkového počtu sedmaosmdesáti star-
tujících. Ota nyní teprve vstupuje do žákovských kategorií a úspěšnou kvalifikaci splnil všechny předpoklady k dalšímu účinkování na republikové úrovni.

Mužským týmům začne sezona koncem září a předpokládá se, že kopřivnický A tým by mohl hrát o čelo krajské soutěže, zatímco B tým bude spíše bojovat o udržení se v okresním přeboru první třídy. „Od listopadu očekáváme v týmu výraznou posilu, kterou bude Radovan Polášek. Ten se navrátí z dlouhodobého pobytu v cizině,“ prozradil vedoucí týmu ASK Tatra Kopřivnice Vladimír Schwarz.

Další novinkou bude vznik C týmu, v němž žáci budou měřit své síly s mužskými celky v okresním přeboru druhé třídy.

Do konce Lašské běžecké ligy zbývá šest závodů

F r e n š t á t p . R . (paz) – V sobotu 26. srpna pokračovala Lašská běžecká liga již svým sedmým závodem, kterým byla Rekovická trojka ve Frenš-
tátě pod Radhoštěm.

Start tříkilometrové trati byl u restaurace Reko-
vice a běželo se na náročném okruhu po asfaltu i terénu v oblasti Horeček. V kategorii mužů do čtyřiceti let zvítězil Pavel Michna v čase 10:38 z MK Kopřivnice před oddilovým kolegou Michalem Krkoškou (10:51). Třetí byl se ztrátou dvaceti vteřin Tomáš Vlček ze Zubří.

Mezi muži nad 40 let byl nejrychlejší Miroslav Macíček z oddílu Brose, v kategorii nad padesát let zvítězil Josef Kvita před Petrem Jelínkem (oba MK Kopřivnice). Mezi nejstaršími běžci vyhrál Jiří Bed-
nařík z Mniší, zatímco v ženách zvítězila Markéta Hlaváčová z Frenštátu.

Další závod Lašské běžecké ligy se poběží pod názvem Pustevny nahoru a dolů ve středu 13. září odpoledne. Následující akcí pak bude 22,1 kilome-
trů dlouhý Běh rodným krajem Emila Zátopka, který se uskuteční v sobotu 16. září v Kopřivnici, v němž běžci poběží z Kopřivnice do Rožnova. Poté se uskuteční Běh městem Valašské Meziříčí, Pod-
zimní pětka, Podzimní běh Točnou a závěrečný běh kolem Libotína, po němž proběhne slavnostní vyhlášení letošního ročníku Lašské běžecké ligy.

k a m z a s p o r t e m

- ♦ **Bazén:** čt 7. 9. 8.15 - 12, 17.30 - 21, pá 8. 9. 6 - 8, 17.30 - 21, so 9. 9. 12 - 21, ne 10. 9. 10 - 18, po 11. 9. zavřeno, út 12. 9. 6 - 12, 15 - 17.30, 19 - 21, st 13. 9. 15 - 17.30, 19 - 21, čt 14. 9. 8.15 - 12, 17.30 - 21, pá 15. 9. 6 - 8, 17.30 - 21, so 16. 9. 12 - 21, ne 17. 9. 10 - 18 hodin
- ♦ **Sauna:** čt 17 - 21 (ženy), pá 17 - 21 (muži), so 17 - 21 (spo-
lečná)
- ♦ **Bruslení veřejnosti:** so 9. 9. 15.45 - 17, ne 10. 9. 16.15 - 17.30 hod.
- ♦ **Malá kopaná:** so 9. 9. v 9 hod. 6. turnaj 2. ligy, ne 10. 9. v 9 hod. 8. turnaj 3. ligy, so 16. 9. v 9 hod. 7. turnaj 1. ligy, ne 17. 9. v 9 hod. 7. turnaj 2. ligy (hřiště házené)
- ♦ **Fotbal: Kopřivnice:** ne 10. 9. v 16.30 FC Kopřivnice - Žili-
na, ne 17. 9. v 16 hod. FC Kopřivnice - Zbyslavice (oba OP muži);
Lubina: ne 10. 9. ve 14 hod. TJ Spartak Lubina - Slovan Ostrava (I. MSFL žen)
- ♦ **Atletika:** so 16. 9. v 11 hod. Běh rodným krajem Emila Zátopka
- ♦ **Rekreční turistika:** so 9. 9. v 6.08 ČD, Ostravice ČD, BUS Šance, “Ž” Kobylanka, Ostravice ČD, akce Beskydský Mont Blanc, st 13. 9. v 6.08 ČD, Luhačovice ČD, okolí Luhačovic, zpět ČD; so 16. 9. v 6.08 ČD, F-M ČD, BUS Visalaje, Trávný, Moráv-
ka, BUS FM, ČD

JÓGA V DENNÍM ŽIVOTĚ září 2006 - červen 2007

Pondělí	9.00 hod.	senioři	<i>Podle zájmu si můžete vybrat který- koli kurz. Přihlaďte se před začátkem cvičení u cvičitele, jehož kurz si vyberete, a to nej- lépe osobně, popř. te- lefonicky na tel. č. 5 5 6 8 1 1 2 1 5 v odpoledních hodi- nách.</i>
		proti bolestem v zádech	
Úterý	15.00	senioři	
		mírně pokročilí	
Středa	17.45	pokročilí	
		začátečníci	
Čtvrtek	8.30	začátečníci	
		začátečníci	
Pátek	19.00	senioři - začátečníci	
		děti	
		začátečníci	
		Satsang - filosofie jógy	

Cvičební prostory jsou na ulici Sokolovska 393 ve 2. patře

Tenisový klub Kopřivnice pořádá

v úterý 12. září od 16 hodin

na tenisových kurtech (za deště v hale)

**nábor dětí ve věku 5 - 8 let
do tenisové školy**

S sebou čistou obuv na přezutí a sportovní oblečení

Cena 12 lekcí - 450 Kč, info. na tel. 737 482 500, 777 140 840

Oddíl stolního tenisu

pořádá nábor žáků (roč. 1997, 98, 99)



v pátek 8. září od 16 hodin
herna v tělocvičně ZŠ sv. Zdislavy

S sebou sportovní obuv, oblečení.
Nutnost doprovodu rodičů.

Dodatečně se lze ještě přihlásit 12. a 14. září v 15.30 hodin

Cyklisté z Vysotu sbírají úspěchy

K o p ř i v n i c e (paz) – Cyklisté z kopřivnického týmu Vysot sport se i v této sezoně neúnavně zúčastňují různých závodů, ať už se jedná o silniční akce či populární bike maratony.

Jedním z posledních červencových závodů na silnici byl podnik s názvem Okolo Tatier, jehož trasa vedla přes Slovensko a Polsko a byla dlouhá celých 212 kilometrů. Na tento amatérský závod za účasti profesionálů se vydali tři členové Vysot týmu, z nichž nejvý-
raznějšího úspěchu dosáhla Ivana Šitavancová. Ta nastoupila na tak dlouhou a těžkou trať poprvé v životě a překvapivě hned vystoupala až na stupně vítězů, když mezi ženami obsadila hezké třetí místo. Její rychlostní průměr byl přes 30 km/h. Dušan Pargač skončil na 58. pří-
čce a Jiří Novotný obsadil 89. místo.

Tentýž den 29. července nastoupili Jiří Šitavanc a Karel Škraček na start chrudimského bike maratonu Manitou Železné hory. Na těžké, 115 km dlouhé trati s výrazným převýšením obsadil Šitavanc třetí místo v kategorii a Škraček dojel sedmadvacátý.

Následující první srpnový víkend startoval Šitavanc na Jesenic-
kém velo maratonu, kde skončil druhý, ačkoli mohl zvítězit. „Cítil jsem formu, ale měl jsem defekt a ztratil tak minimálně pět minut,“ vysvětlil Šitavanc, který spolu s Tomášem Klaiserem zvítězil v sou-
těži družstev.

Další akcí na Slovensku byl bike maraton Slovenský ráj, v němž Šitavanc obsadil třetí místo. „Byl to krásný závod, jelo se chráněný-
mi oblastmi a vše bylo dobře připravené,“ vyjádřil se cyklista.

Následovalo Mistrovství republiky v Českých Budějovicích, kde Ivana Šitavancová dojela desátá, což je v reprezentační konkurenci slušné umístění.

Dalšího úspěchu dosáhl otec s dcerou na akci nazvané Valašský král v Huslenkách. Ivana zvítězila v ženách a Jiří v mužích. Tentýž den zvítězil i Dušan Pargač na Rožnovském krpálu.

Posledním srpnovým závodem bylo populární 36 km dlouhé Alve Veřovické vrchy, kde Šitavanc obsadil pátou pozici v kategorii, dcera Ivana byla šestá a Pargač dojel 25. v kategorii.

V sobotu vyrazí jezdci Vysot teamu na Vsetínskou padesátku a další týden se zúčastní populárního závodu Merida Brno v Jedov-
nici.

